
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34066 25Quinta-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2019

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Termo de Rescisão Amigável do Contrato nº 16/2018-PGE
Servidor: Carolina Maria de Jesus Rosso
Identidade Funcional: 5941871/1
Término de Vinculo: 17.12.2019
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A pedido do servidor
Órgão: Procuradoria-Geral do Estrado do Pará
Função: Profi ssional com formação em direito, que exercerá funções técni-
cas especializadas, relativas às atividades da Procuradoria-Geral, nas áreas 
que demandem conhecimentos jurídicos.
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER, Procurador-Geral do Estado do Pará
Belém, 17 de dezembro de 2019

Protocolo: 509552

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 790/2019 – PGE.G., de 18 de dezembro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária ao servi-
dor Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, Id. Funcional nº 55589380/1, para 
devolução de processos, no dia 17.12.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Castanhal/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 509565
Portaria nº 791/2019 – PGE.G., de 18 de dezembro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária ao 
servidor, Paulo Fernando Pinheiro Martins, Motorista, Id. Funcional nº 
55589376/1, para devolução de processos, no dia 18.12.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Castanhal/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 509566

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria AGE Nº 413/2019-GAB, de 18 de dezembro de 2019.
 O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei e
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual Nº 1.960/2018, de 18 
de janeiro de 2018;
RESOLVE:
PRORROGAR, pelo período de 2 (dois) meses, a cessão da servidora Leila 
Maria Nascimento Costa, matrícula nº 3205177/2, ocupante do cargo de 
Auditor de Finanças e Controle, lotada nesta Auditoria Geral do Estado - 
AGE, cedida para o Ministério Público do Estado do Pará, por meio da Por-
taria AGE Nº 076/2018-GAB, de 20 de dezembro de 2018, com ônus para 
o Órgão de Origem mediante reembolso, a contar de 01/01/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 509849
Portaria AGE Nº 414/2019-GAB, de 18 de dezembro de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, considerando a necessidade de estabelecer regras acerca dos 
prazos processuais, ponderando as comemorações das festas de fi nal de 
ano (Natal e Ano Novo),
 RESOLVE:
Art. 1º Os prazos processuais, no âmbito da Auditoria Geral do Estado 
do Pará, fi carão suspensos no período de 23/12/2019 (segunda-feira) a 
03/01/2020 (sexta-feira).
Art. 2º Este Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ilton Guissepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 509804

ERRATA
.

ERRATA
Portaria AGE Nº 384/2019-GAB de 29/11/2019, publicada no 
D.O.E. Nº 34.048 de 03/12/2019.
Onde se lê:
“(...) no período de 16 a 20/12/2019, ”
Leia-se:
“(...) no período de 20 a 24/01/2020, ”
 Dê-se ciêcia, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 509857
ERRATA
Portaria AGE Nº 373/2019-GAB de 29/11/2019, publicada no 
D.O.E. Nº 34.048 de 03/12/2019.
Onde se lê:
“(...) no período de 16 a 20/12/2019, ”
Leia-se:
“(...) no período de 20 a 24/01/2020, ”
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 509873

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DECISÃO
Processo nº 2019/298157
Interessado(a): PAULITEC CONSTRUÇÕES LTDA.
A Auditoria Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais, instada a se 
manifestar, resolve DEFERIR a empresa de auditoria externa indicada pela 
empresa PAULITEC CONSTRUÇÕES LTDA. (CNPJ nº 49.437.809/0001-74), 
vez que apresentada, juntamente com sua documentação, a metodologia 
a ser utilizada, a forma de apresentação dos trabalhos, a atualização dos 
valores, o prazo e o preço, observadas as formalidades legais.
Por oportuno, esta AGE concede o prazo de 15 (quinze) dias úteis, a con-
tar de 20/12/2019, para que a empresa PAULITEC CONSTRUÇÕES LTDA. 
(CNPJ nº 49.437.809/0001-74) protocole neste órgão a seguinte docu-
mentação referente à empresa de auditoria externa por ela indicada, qual 
seja DAFO’S PROJETO CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA. (CNPJ nº 
31.838.607/0001-79): a) CAT Certidão de Acervo Técnico da Empresa; 
b) ART Anotação de Responsabilidade Técnica dos profi ssionais envolvidos 
no trabalho; c) Portfólio de obras executadas pela empresa até a presente 
data; d) Cronograma detalhado de atividades a serem executadas pela 
empresa, sem possibilidade de prorrogação de prazo; e) Plano de Trabalho, 
contendo cronograma de visitas e demais detalhes da viagem.
Belém, 18 de dezembro de 2019.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado do Pará

Protocolo: 509924
TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2019
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei;
Considerando os autos do Processo Nº 2019/381281, torna pública a ADE-
SÃO à Ata de Registro de Preços Nº 01/2019, do INSTITUTO FEDERAL DE 
RONDÔNIA / CAMPUS COLORADO DO OESTE, oriunda do PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP Nº 001/2019, visando aquisição de equipamentos de infor-
mática, a fi m de atender as necessidades da Auditoria Geral do Estado, 
conforme especifi cações e quantidades constantes no Termo de Referência.
Contratado: ADAMITEC – COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS 
LTDA.
CNPJ: 04.578.505/0001-99
Rua La Salle, 646 – Sala 3 – São Pelegrino/Caxias do Sul, CEP: 95.010-
220.
Valor Global: R$ 118.520,00.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 17 de dezembro de 2019.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 509932
TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei;
Considerando os autos do Processo Nº 2019/474529, torna pública a ADE-
SÃO à Ata de Registro de Preços Nº 014/2019, da UNIVERSIDADE TEC-
NOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ – CAMPUS TOLEDO, oriunda do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 014/2019, visando aquisição de equipamentos de in-
formática, a fi m de atender as necessidades da Auditoria Geral do Estado, 
conforme especifi cações e quantidades constantes no Termo de Referência.
Contratado: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ: 07.766.048/0001-54.
Endereço: ST SHCGN CR Quadra 702/703, Bloco A, Loja 28, SN, Parte 
subsolo, Asa Norte, Brasília/DF, CEP: 70.720-610.
Valor Global: R$ 28.494,90.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 17 de dezembro de 2019.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 509935


